



بسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی جهرم

طرح درس کارآموزی پرستاری بزرگسالان و سالمندان 2

شرح درس: در این کارآموزی دانشجو با بهره‌گیری از مهارت‌های تفکر خلاق و حل مسئله بر پایه آموخته‌های نظری و در چارچوب فرایند پرستاری به بررسی و شناخت وضعیت سلامت مددجویان بزرگسال و یا سالمند پرداخته و بر اساس تشخیص‌های پرستاری تدابیر پرستاری مناسب را تعیین و پس از اجرا ارزیابی می‌نماید. به علاوه از دانشجویان انتظار می‌رود مراقبت‌های پرستاری را از پیشگیری تا نوتوانی مد نظر داشته باشد. آموزش به بیمار و خانواده و ارائه مراقبت در منزل از ارکان این کارآموزی به شمار می‌آید.

هدف کلی: به کارگیری آموخته‌های نظری و مهارت‌های علمی و عملی در مراقبت از مددجویان بزرگسال و یا سالمند مبتلا به اختلالات گوارشی، حرکتی، دفعی بر اساس فرایند پرستاری تحت نظارت مستقیم مدرس یا مربی

محیط کارآموزی: بخش‌های داخلی و جراحی اورولوژی، نفرولوژی، گوارش، ارتوپدی و زنان

سال تحصیلی: 1401-1400

مقطع تحصیلی: کارشناسی

دانشکده: پرستاری

روز: ساعت:

نام درس: کارآموزی پرستاری بزرگسالان و سالمندان 2

تعداد واحد: 2 واحد

نوع واحد: عملی

مدرس:

مدت کلاس: 102 ساعت

محتوای کمک آموزشی	نوع تکلیف و مهلت ارائه و نمره	نحوه ارزشیابی جلسه	روش آموزش	اهداف رفتاری	اهداف اختصاصی	ردیف
امکانات موجود در بخش	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس‌های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی Case study	محیط فیزیکی بخش را با استانداردها مقایسه کند. با بیماران بستری در بخش یورولوژی ارتباط برقرار کند. اصول گزارش نویسی در بخش‌های یورولوژی را مشاهده و تمرین کند. مقررات بخش را رعایت کند. پرونده و کاردکس بیماران بخش یورولوژی را مطالعه نماید.	آشنایی با بخش یورولوژی و مقررات آن، تشخیص بیماران و گزارش نویسی در این بخش	اول
امکانات موجود در بخش	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس‌های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی	با استفاده از تکنیک‌های صحیح ارتباطی تاریخچه‌ی صحیحی از بیمار تهیه نماید. مایعات دریافتی و دفعی بیمار را بررسی و ثبت و با توجه به نتایج در صورت نیاز مایعات لازم را جایگزین نماید.	آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه، بستری، پایش و مراقبت از	دوم

	<p>بیماران یورولوژی از بدو ورود به بخش</p>	<p>با توجه به دستورات پزشک و مراقبت های روتین بخش از بیمار با تشخیص انواع اختلالات اورولوژی به صورت کیس متد مراقبت نماید.</p> <p>دستورات دارویی بیماران را به همراه مراقبت ها و آموزش های مربوطه را به صحیح اجرا نماید.</p> <p>گزارش کامل روزانه را در پرونده بیمار ثبت نماید.</p> <p>فرایند آموزش در رابطه با بیماری عوارض و داروها جهت بیمار و خانواده وی اجرا نماید.</p> <p>در مراقبت از بیماران اصول کنترل عفونت را رعایت نماید.</p> <p>در مراقبت از لوله های ادراری و کاتتر های متصل به بیمار به همراه مربی مشارکت فعال داشته باشد.</p> <p>قادر باشد مقادیر آزمایشگاهی در بیماران را به نحو صحیح تفسیر نماید.</p>	<p>Case study</p>			
<p>سوم</p>	<p>آشنایی با اجرای فرایند پرستاری به صورت مستقل در بیماران اورولوژی</p>	<p>بر اساس فرم تشخیص های پرستاری ناندا برای بیماران قبل و بعد از عمل جراحی اورولوژی تشخیص مناسب بنویسد.</p> <p>برای هر یک از تشخیص های پرستاری یک برنامه مراقبتی استاندارد تنظیم و آن ها را اجرا و ارزیابی نماید.</p> <p>گذاشتن سوند ادراری برای بیمار را با اصول صحیح انجام دهد.</p> <p>از بیمار دارای لوله های ادراری مراقبت صحیح به عمل آورد.</p> <p>نیازهای تغذیه ای و محتواهای آموزش رژیم غذایی بیماران اورولوژی را به تفکیک تشخیص شرح دهد.</p> <p>سند ادراری بیمار را به نحو صحیح پایش و مراقبت نماید.</p> <p>پانسمان های مربوط به انواع درن، نفروستومی، فولی و محل برش جراحی را به نحو صحیح تعویض نماید.</p> <p>نواحی تحت فشار در حداقل یک بیمار بی حرکت را بررسی و مراقبت های پیشگیری از زخم بستر را اعمال نماید.</p> <p>گزارش کاملی از بیمار را در پرونده ثبت نماید.</p> <p>آموزش صحیحی را به بیمار بر اساس تعیین نیازهای آموزشی وی ارائه نماید.</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>- حضور مستمر در کارآموزی شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>امکانات موجود در بخش</p>

				به همراه مربی از بخش سنگ شکن بازدید نموده و در case presentation مرتبط با این بخش مشارکت نماید.		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	محیط فیزیکی بخش را با استادان را مقایسه کند. با بیماران بستری در بخش نفرولوژی ارتباط برقرار کند. اصول گزارش نویسی در بخش های نفرولوژی را مشاهده و تمرین کند. مقررات بخش را رعایت کند. پرونده و کاردکس بیماران بخش نفرولوژی را مطالعه نماید.	آشنایی با بخش نفرولوژی و مقررات آن، تشخیص بیماران و گزارش نویسی در این بخش	چهارم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	با استفاده از تکنیک های صحیح ارتباطی تاریخچه ی صحیحی از بیمار تهیه نماید. مایعات دریافتی و دفعی بیمار را بررسی و ثبت و با توجه به نتایج در صورت نیاز مایعات لازم را جایگزین نماید. با توجه به دستورات پزشک و مراقبت های روتین بخش از بیمار با تشخیص انواع اختلالات نفرولوژی به صورت کیس متد مراقبت نماید. دستورات دارویی بیماران را به همراه مراقبت ها و آموزش های مربوطه را به صحیح اجرا نماید. گزارش کامل روزانه را در پرونده بیمار ثبت نماید. فرایند آموزش در رابطه با بیماری عوارض و داروها جهت بیمار و خانواده وی اجرا نماید. در مراقبت از بیماران اصول کنترل عفونت را رعایت نماید. در مراقبت از لوله های ادراری و کاتتر های متصل به بیمار به همراه مربی مشارکت فعال داشته باشد. قادر باشد مقادیر آزمایشگاهی در بیماران را به نحو صحیح تفسیر نماید.	آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران نفرولوژی از بدو ورود به بخش	پنجم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	بر اساس فرم تشخیص های پرستاری ناندا برای بیماران بستری در سرویس نفرولوژی تشخیص مناسب بنویسد. برای هر یک از تشخیص های پرستاری یک برنامه مراقبتی استاندارد تنظیم و آن ها را اجرا و ارزیابی نماید. گذاشتن سوند ادراری برای بیمار را با اصول صحیح انجام دهد.	آشنایی با اجرای فرایند پرستاری به صورت مستقل در بیماران نفرولوژی	ششم

				<p>از بیمار دارای لوله های ادراری مراقبت صحیح به عمل آورد.</p> <p>نیازهای تغذیه ای و محتوای آموزش رژیم غذایی بیماران اورولوژی را به تفکیک تشخیص شرح دهد.</p> <p>حد اقل از یک بیمار دیالیزی اعم از خونی و صفاقی به صورت کیس متد و بر اساس فرایند پرستاری مراقبت نماید و آموزش های کاملی به بیمار و خانواده وی ارائه نماید.</p> <p>سند ادراری بیمار را به نحو صحیح پایش و مراقبت نماید.</p> <p>پانسمان های مربوط به انواع درن، نفروستومی، فولی و محل برش جراحی را به نحو صحیح تعویض نماید.</p> <p>نواحی تحت فشار در حداقل یک بیمار بی حرکت را بررسی و مراقبت های پیشگیری از زخم بستر را اعمال نماید.</p> <p>گزارش کاملی از بیمار را در پرونده ثبت نماید.</p> <p>آموزش صحیحی را به بیمار بر اساس تعیین نیازهای آموزشی وی ارائه نماید.</p> <p>به همراه مربی از بخش های دیالیز و بیوپسی کلیه بازدید نموده و در case presentation مرتبط با این بخش ها مشارکت نماید.</p>	
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>محیط فیزیکی بخش ها را با استانداردها مقایسه کند. با بیماران بستری در بخش های گوارش ارتباط برقرار کند.</p> <p>اصول گزارش نویسی در بخش های گوارش را مشاهده و تمرین کند.</p> <p>مقررات بخش را رعایت کند.</p> <p>پرونده و کاردکس بیماران بخش های گوارش را مطالعه نماید.</p>	آشنایی با بخش های داخلی و جراحی گوارش و مقررات آن، تشخیص بیماران و گزارش نویسی در این بخش
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>با استفاده از تکنیک های صحیح ارتباطی تاریخچه ی صحیحی از بیماران تهیه نماید.</p> <p>مایعات دریافتی و دفعی بیمار را بررسی و ثبت و با توجه به نتایج در صورت نیاز مایعات لازم را جایگزین نماید.</p> <p>با توجه به دستورات پزشک و مراقبت های روتین بخش از بیمار با تشخیص انواع اختلالات گوارشی به صورت کیس متد مراقبت نماید.</p>	آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران بستری در سرویس های داخلی و جراحی

	<p>گوارش از بدو ورود به بخش</p>	<p>دستورات دارویی بیماران دارای سوند بینی-معدی را به همراه مراقبت ها و آموزش های مربوطه را به صحیح اجرا نماید.</p> <p>گزارش کامل روزانه را در پرونده بیمار ثبت نماید.</p> <p>فرایند آموزش در رابطه با بیماری عوارض و داروها جهت بیمار و خانواده وی اجرا نماید.</p> <p>در مراقبت از بیماران اصول کنترل عفونت را رعایت نماید.</p> <p>در مراقبت از لوله های بینی-معدی، گاستروستومی، ژژنوستومی، کولوستومی، درن ها و کاتتر های متصل به بیمار به همراه مربی مشارکت فعال داشته باشد.</p> <p>قادر باشد مقادیر آزمایشگاهی در بیماران را به نحو صحیح تفسیر نماید.</p>			
<p>نهم</p>	<p>آشنایی با اجرای فرایند پرستاری به صورت مستقل در بیماران گوارشی</p>	<p>بر اساس فرم تشخیص های پرستاری ناندا برای بیماران بستری در سرویس داخلی و جراحی گوارش تشخیص مناسب بنویسد.</p> <p>برای هر یک از تشخیص های پرستاری یک برنامه مراقبتی استاندارد تنظیم و آن ها را اجرا و ارزیابی نماید.</p> <p>گذاشتن سوند بینی-معدی برای بیمار را با اصول صحیح انجام دهد.</p> <p>از بیمار دارای لوله های بینی-معدی، گاستروستومی، ژژنوستومی، کولوستومی، درن ها و کاتتر های متصل به بیمار مراقبت صحیح به عمل آورد.</p> <p>نیازهای تغذیه ای و محتوای آموزش رژیم غذایی بیماران بستری در سرویس های داخلی و جراحی گوارش را به تفکیک تشخیص شرح دهد.</p> <p>حد اقل از یک بیمار قبل حین و بعد از پروسیجرهای اندوسکوپی یا کلونوسکوپی به صورت کیس متد و بر اساس فرایند پرستاری مراقبت نماید و آموزش های کاملی به بیمار و خانواده وی ارائه نماید.</p> <p>سند بینی-معدی و سایر درن ها و سوندهای متصل به بیمار را به نحو صحیح پایش و مراقبت نماید.</p> <p>پانسمان های مربوط به انواع درن، کولوستومی، گاستروستومی و محل برش جراحی را به نحو صحیح تعویض نماید.</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>- حضور مستمر در کارآموزی شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>امکانات موجود در بخش</p> <p>ارایه مقاله</p> <p>ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>

				<p>نواحی تحت فشار در حداقل یک بیمار بی حرکت را بررسی و مراقبت های پیشگیری از زخم بستر را اعمال نماید.</p> <p>گزارش کاملی از بیمار را در پرونده ثبت نماید.</p> <p>آموزش صحیحی را به بیمار بر اساس تعیین نیازهای آموزشی وی ارائه نماید.</p> <p>به همراه مربی از بخش های اندوسکوپی و کلونوسکوپی بازدید نموده و در case presentation مرتبط با این بخش مشارکت نماید.</p>		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>محیط فیزیکی بخش ارتوپدی را با استانداردها مقایسه کند.</p> <p>با بیماران بستری در بخش ارتوپدی ارتباط برقرار کند.</p> <p>اصول گزارش نویسی در بخش های ارتوپدی را مشاهده و تمرین کند.</p> <p>مقررات بخش را رعایت کند.</p> <p>پرونده و کاردکس بیماران بخش ارتوپدی را مطالعه نماید.</p> <p>تشخیص های شایع بخش ارتوپدی را برشمرده توضیح دهد.</p>	آشنایی با بخش اورتوپدی و مقررات آن، تشخیص بیماران و گزارش نویسی در این بخش	دهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>با استفاده از تکنیک های صحیح ارتباطی تاریخچه ی صحیحی از بیمار تهیه نماید.</p> <p>مایعات دریافتی و دفعی بیمار را بررسی و ثبت و با توجه به نتایج در صورت نیاز مایعات لازم را جایگزین نماید.</p> <p>با توجه به دستورات پزشک و مراقبت های روتین بخش از بیمار با تشخیص انواع اختلالات ارتوپدی (بیماران با انواع کست، تراکشن، پین و ...) به صورت کیس متد مراقبت نماید.</p> <p>دستورات دارویی بیماران را به همراه مراقبت ها و آموزش های مربوطه را به صحیح اجرا نماید.</p> <p>گزارش کامل روزانه را در پرونده بیمار ثبت نماید.</p> <p>فرایند آموزش در رابطه با بیماری عوارض و داروها جهت بیمار و خانواده وی اجرا نماید.</p> <p>در مراقبت از بیماران اصول کنترل عفونت را رعایت نماید.</p> <p>در مراقبت از کاتتر های متصل به بیمار به همراه مربی مشارکت فعال داشته باشد.</p> <p>قادر باشد مقادیر آزمایشگاهی در بیماران را به نحو صحیح تفسیر نماید.</p>	آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران ارتوپدی از بدو ورود به بخش	یازدهم

<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>– حضورمستمر در کارآموزی – شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>بر اساس فرم تشخیص های پرستاری ناندا برای بیماران قبل و بعد از اعمال جراحی ارتوپدی تشخیص مناسب بنویسد. برای هر یک از تشخیص های پرستاری یک برنامه مراقبتی استاندارد تنظیم و آن ها را اجرا و ارزیابی نماید. گذاشتن سوند ادراری برای بیمار را با اصول صحیح انجام دهد. از بیماران بی حرکت دارای لوله های ادراری و انواع درن ها مراقبت صحیح به عمل آورد. نیازهای تغذیه ای و محتوای آموزش رژیم غذایی بیماران ارتوپدی و بی حرکت را به تفکیک تشخیص شرح دهد. سند ادراری بیمار را به نحو صحیح پایش و مراقبت نماید. پانسمان های مربوط به انواع محل برش جراحی، پین، تراکشن و ... را به نحو صحیح تعویض نماید. نواحی تحت فشار در حداقل یک بیمار بی حرکت را بررسی و مراقبت های پیشگیری از زخم بستر را اعمال نماید. گزارش کاملی از بیمار را در پرونده ثبت نماید. آموزش صحیحی را به بیمار بر اساس تعیین نیازهای آموزشی وی ارائه نماید. به همراه مربی از بیماران مراجعه کننده به اتاق گچ بازدید نموده و در case presentation مربوطه مشارکت نماید.</p>	<p>آشنایی با اجرای فرایند پرستاری به صورت مستقل در بیماران ارتوپدی</p> <p>دوازدهم</p>
<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>– حضورمستمر در کارآموزی – شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>محیط فیزیکی بخش را با استانداردها مقایسه کند. با بیماران بستری در سرویس GYN ارتباط برقرار کند. اصول گزارش نویسی در بخش های GYN را مشاهده و تمرین کند. مقررات بخش را رعایت کند. پرونده و کاردکس بیماران بخش GYN را مطالعه نماید. با استفاده از تکنیک های صحیح ارتباطی تاریخچه ی صحیحی از بیمار تهیه نماید. مایعات دریافتی و دفعی بیمار را بررسی و ثبت و با توجه به نتایج در صورت نیاز مایعات لازم را جایگزین نماید.</p>	<p>آشنایی با بخش GYN و مقررات آن، تشخیص بیماران و گزارش نویسی در این بخش آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران بستری در سرویس GYN از</p> <p>سیزدهم</p>

	<p>بدو ورود به بخش تا ترخیص</p>	<p>با توجه به دستورات پزشک و مراقبت های روتین بخش از بیمار با تشخیص انواع اختلالات GYN به صورت کیس متد مراقبت نماید.</p> <p>دستورات دارویی بیماران را به همراه مراقبت ها و آموزش های مربوطه را به صحیح اجرا نماید.</p> <p>گزارش کامل روزانه را در پرونده بیمار ثبت نماید.</p> <p>فرایند آموزش در رابطه با بیماری عوارض و داروها جهت بیمار و خانواده وی اجرا نماید.</p> <p>در مراقبت از بیماران اصول کنترل عفونت را رعایت نماید.</p> <p>در مراقبت از لوله های ادراری و کاتتر های متصل به بیمار به همراه مربی مشارکت فعال داشته باشد.</p> <p>قادر باشد مقادیر آزمایشگاهی در بیماران را به نحو صحیح تفسیر نماید.</p>			
<p>چهاردهم و پانزدهم</p>	<p>آشنایی با اجرای فرایند پرستاری به صورت مستقل در بیماران GYN</p>	<p>بر اساس فرم تشخیص های پرستاری ناندا برای بیماران قبل و بعد از عمل جراحی gyn تشخیص مناسب بنویسد.</p> <p>برای هر یک از تشخیص های پرستاری یک برنامه مراقبتی استاندارد تنظیم و آن ها را اجرا و ارزیابی نماید.</p> <p>گذاشتن سوند ادراری برای بیمار را با اصول صحیح انجام دهد.</p> <p>از بیمار دارای لوله های ادراری و انواع درن ها مراقبت صحیح به عمل آورد.</p> <p>نیازهای تغذیه ای و محتوای آموزش رژیم غذایی بیماران اورولوژی را به تفکیک تشخیص شرح دهد.</p> <p>سند ادراری بیمار را به نحو صحیح پایش و مراقبت نماید.</p> <p>پانسمان های مربوط به انواع درن، و محل برش جراحی را به نحو صحیح تعویض نماید.</p> <p>در استفاده از دوش واژینال یا sits bath و انواع مراقبت های تخصصی قبل و بعد از جراحی های زنان به بیمار آموزش دهد.</p> <p>نواحی تحت فشار در حداقل یک بیمار بی حرکت را بررسی و مراقبت های پیشگیری از زخم بستر را اعمال نماید.</p> <p>گزارش کاملی از بیمار را در پرونده ثبت نماید.</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p> <p>- حضور مستمر در کارآموزی شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>امکانات موجود در بخش</p>

				آموزش صحیحی را به بیمار بر اساس تعیین نیازهای آموزشی وی ارائه نماید. در case presentation و راندهای بالین و دارویی مشارکت نماید.	
				ارائه گزارش های کتبی و شفاهی در رابطه با تکالیف دوره تکمیل لاگ بوک و امضاء و تحویل به مربی مربوطه اجرای ژورنال کلاب مرتبط با موضوعات تعیین شده شرکت در آزمون های کتبی و شفاهی پایان بخشی بازخورد مربی به دانشجویان در خصوص کل دوره و جمع بندی نهایی	جمع بندی نهایی پایان دوره
					شانزده م

تقویم ترمیک کارآموزی پرستاری بزرگسالان و سالمندان 2

جلسات	فهرست مطالب	تاریخ ارائه	ساعت ارائه	ارائه دهنده
اول و دوم و سوم	آشنایی با بخش <u>یورولوژی</u> و مقررات و استانداردهای بخش آشنایی با پرسنل ، قسمت های فیزیکی مختلف بخش و محل وسایل آشنایی با انواع تشخیص ها و اعمال جراحی شایع بیماران بستری در سرویس (TURB,TURP,nephrectomy,....) آشنایی با پرونده ها و کاردکس بیماران و نحوه ی گزارش نویسی در این بخش آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران یورولوژی از بدو ورود به بخش تا مرحله ی ترخیص آشنایی با چگونگی نوشتن و نحوه ی اجرا و ارزیابی صحیح فرایند پرستاری در بیماران اورولوژی			
چهارم و پنجم و ششم	آشنایی با بخش <u>نفرولوژی</u> و مقررات و استانداردهای بخش آشنایی با پرسنل ، قسمت های فیزیکی مختلف بخش و محل وسایل آشنایی با انواع تشخیص ها و پروسیجرهای شایع بیماران بستری در سرویس نفرولوژی (ESRD, RF, poly cystic kidney, ...) آشنایی با پرونده ها و کاردکس بیماران و نحوه ی گزارش نویسی در این بخش			

			<p>آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران نفرولوژی از بدو ورود به بخش تا مرحله ی ترخیص</p> <p>آشنایی با چگونگی نوشتن و نحوه ی اجرا و ارزیابی صحیح فرایند پرستاری در بیماران نفرولوژی</p>	
			<p>آشنایی با بخش های داخلی و جراحی گوارش و مقررات و استانداردهای بخش این بخش ها</p> <p>آشنایی با پرسنل ، قسمت های فیزیکی مختلف بخش و محل وسایل</p> <p>آشنایی با انواع تشخیص ها و پروسیجرهای شایع بیماران بستری در سرویس های داخلی و جراحی گوارش</p> <p>آشنایی با پرونده ها و کاردکس بیماران و نحوه ی گزارش نویسی در این بخش ها</p> <p>آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران گوارشی از بدو ورود به بخش تا مرحله ی ترخیص</p> <p>آشنایی با چگونگی نوشتن و نحوه ی اجرا و ارزیابی صحیح فرایند پرستاری در بیماران گوارشی</p> <p>-</p>	هفتم و هشتم و نهم
			<p>آشنایی با بخش های مرتبط با سرویس /رتوپدی و مقررات و استانداردهای بخش این بخش ها</p> <p>آشنایی با پرسنل ، قسمت های فیزیکی مختلف بخش و محل وسایل</p> <p>آشنایی با انواع تشخیص ها و پروسیجرهای شایع بیماران بستری در سرویس های داخلی و جراحی ارتوپدی</p> <p>آشنایی با پرونده ها و کاردکس بیماران و نحوه ی گزارش نویسی در این بخش ها</p> <p>آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران ارتوپدی از بدو ورود به بخش تا مرحله ی ترخیص</p> <p>آشنایی با چگونگی نوشتن و نحوه ی اجرا و ارزیابی صحیح فرایند پرستاری در بیماران ارتوپدی</p> <p>-</p>	دهم، یازدهم و دوازدهم
			<p>آشنایی با بخش های مرتبط با سرویس GYN و مقررات و استانداردهای بخش این بخش ها</p> <p>آشنایی با پرسنل ، قسمت های فیزیکی مختلف بخش و محل وسایل</p> <p>آشنایی با انواع تشخیص ها و پروسیجرهای شایع بیماران بستری در سرویس های داخلی و جراحی GYN</p>	سیزدهم و چهاردهم و پانزدهم

			<p>آشنایی با پرونده ها و کاردکس بیماران و نحوه ی گزارش نویسی در این بخش ها</p> <p>آشنایی با نحوه ثبت تاریخچه ، بستری ، پایش و مراقبت از بیماران GYN از بدو ورود به بخش تا مرحله ی ترخیص</p> <p>آشنایی با چگونگی نوشتن و نحوه ی اجرا و ارزیابی صحیح فرایند پرستاری در بیماران GYN</p>
			<p>ارائه گزارش های کتبی و شفاهی در رابطه با تکالیف دوره تکمیل لاگ بوک و امضاء و تحویل به مربی مربوطه</p> <p>اجرای ژورنال کلاب مرتبط با موضوعات تعیین شده شرکت در آزمون های کتبی و شفاهی پایان بخشی بازخورد مربی به دانشجویان در خصوص کل دوره و جمع بندی نهایی</p>

❖ نحوه ارزشیابی

- تکمیل لاگ بوک
- ارائه گزارش در مورد مراقبت از مددجو در چارچوب فرایند پرستاری
- معرفی یک مددجو (case presentation)
- کنفرانس بالینی
- ارائه ی ژورنال کلاب
- امتحان پایان دوره

❖ نحوه محاسبه نمره کل

5 نمره	تکمیل تدریجی لاگ بوک (تایید مدرس بالینی)
2 نمره	حضور و نظم در طی دوره
1 نمره	کنفرانس دارویی
6 نمره	معرفی بیمار و ارائه گزارش بیمار بر اساس فرایند پرستاری
1 نمره	ارائه ی ژورنال کلاب
5 نمره	آزمون و ارزشیابی عملکرد بالینی (توسط برگه ارزشیابی)
20 نمره	جمع نمرات

منابع اصلی درسی

Brunner & Suddarth's Textbook of Medical-Surgical Nursing, 14th Edition, 2018.

Black, J. Hawks, J. Medical Surgical Nursing: Clinical Management for Positive Outcomes, 8e (2 Vol Set), 2019.

Potter & Perry's Fundamentals of Nursing - Australian Version, 5th Edition, 2016